
 

Σελίδα 1 από 3 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

 

Αριθμός απόφασης: Κ4/ΠΣ64/21-01-2022 

 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ ΚΑΙ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

 

Απόσπασμα Πρακτικών από τη συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 64/21-01-2022 

Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε την Παρασκευή 21-01-2022 στις 11:00 μέσω τηλεδιάσκεψης μετά 

την έγγραφη πρόσκληση του Πρύτανη με αριθμού 3421/19-01-2021, η οποία επιδόθηκε στα μέλη του 

Πρυτανικού Συμβουλίου με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο. 

Διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία με την παρουσία 4 μελών και την απουσία 1 μέλους. 

Παρόντες Απόντες 

Θεοδουλίδης Θ. Πρύτανης   

Σαριαννίδης Ν. Αντιπρύτανης   

  Μαρόπουλος Στ. Αντιπρύτανης 

Ιορδανίδης Γ. Αντιπρύτανης   

Σπύρτου Α. Αντιπρύτανης   

Εκπρόσωποι διοικητικού προσωπικού και προπτυχιακών φοιτητών δεν έχουν ακόμη οριστεί. 

 

Πρακτικά τήρησε η προϊσταμένη της Γραμματείας Συγκλήτου Δ. Βαβλιάρα. 

ΘΕΜΑΤΑ ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ - Κ. Θέματα εκτός ημερήσιας διάταξης  

4. Έγκριση των πρακτικών με αριθμό 3/13-01-2022 από τις 5 Επιτροπές Ελέγχου τήρησης των όρων 

της σύμβασης «Για τη σίτιση των φοιτητών του (πρώην) ΤΕΙ Δυτικής Μακεδονίας σε Κοζάνη, Φλώρινα, 

Καστοριά, Γρεβενά και Πτολεμαΐδα για τα έτη 2019-2021» σχετικά με την αποδέσμευση και την 

επιστροφή της εγγυητικής επιστολής καλής εκτέλεσης της εταιρίας «ΚΟΜΠΑΤΣΙΑΡΗ Α.Ε., ΑΦΜ 

094180805» με αριθμό 210/710642-4/20-12-2018 (Εθνική Τράπεζα της Ελλάδος), ποσού 

76.209,68 €,  η οποία αποτελεί τμήμα της εγγυητικής επιστολής καλής εκτέλεσης για το έτος 2021, 

σύμφωνα με το άρθρο 7 της από 27-12-2018 υπογεγραμμένης σύμβασης με ΑΔΑΜ: 

18SYMV004274950 

Ο κύριος Ν. Γεωργανάκης, προϊστάμενος της Διεύθυνσης Οικονομικού, εισάγει τα μέλη του Πρυτανικού 

Συμβουλίου στο θέμα αναφέροντας ότι πρόκειται για την έγκριση των πρακτικών με αριθμό 3/13-01-

2022 από τις 5 Επιτροπές Ελέγχου τήρησης των όρων της σύμβασης «Για τη σίτιση των φοιτητών του 

(πρώην) ΤΕΙ Δυτικής Μακεδονίας σε Κοζάνη, Φλώρινα, Καστοριά, Γρεβενά και Πτολεμαΐδα για τα έτη 

2019-2021» σχετικά με την αποδέσμευση και την επιστροφή της εγγυητικής επιστολής καλής 

εκτέλεσης της εταιρίας «ΚΟΜΠΑΤΣΙΑΡΗ Α.Ε., ΑΦΜ 094180805» με αριθμό 210/710642-4/20-12-

2018 (Εθνική Τράπεζα της Ελλάδος), ποσού 76.209,68 €,  η οποία αποτελεί τμήμα της εγγυητικής 

επιστολής καλής εκτέλεσης για το έτος 2021, σύμφωνα με το άρθρο 7 της από 27-12-2018 

υπογεγραμμένης σύμβασης με ΑΔΑΜ: 18SYMV004274950. 

Ακολουθεί συζήτηση και το σώμα του Πρυτανικού Συμβουλίου, λαμβάνοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 92/2003 (Α’ 83/11-04-2003 - «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας»), 

ΑΔΑ: Ψ5ΕΗ469Β7Κ-9Ε7



 

Σελίδα 2 από 3 
 

2. Το Π.Δ. 72/2013 (Α’ 119/28-05-2013 - «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευση Τμήματος και 

ίδρυση−συγκρότηση και ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας»), 

3. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ’ (άρθρα 13–22 - «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ») του Ν. 

4610/2019 (Α’ 70/07-05-2019 - «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 

τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις»), 

4. Την απόφαση με αριθμό 137444/Ζ1/6-9-2019 του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 709/9-9-2019 - «Διορισμός Πρύτανη και Τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας»), 

5. Την παράγραφο 2 του του άρθρου 14 του Ν. 4485/2017 (Α’ 114/04-08-2017 - «Οργάνωση και 

λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις»), 

6. Τις διατάξεις των ΦΕΚ Β΄4770/24-12-2019 («Ανάθεση αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου στο 

Πρυτανικό Συμβούλιο του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας») και Β΄1357/14-04-2020 

(«Μεταβίβαση πρόσθετων αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου στο Πρυτανικό Συμβούλιο του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας»), 

7. Την πρυτανική πράξη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 1465/25-10-2019 

(Β΄4160/14-11-2019) για τη συμπληρωματική εκχώρηση αρμοδιοτήτων στον Αντιπρύτανη 

Οικονομικών, Προγραμματισμού και Ανάπτυξης από τον Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας, 

8. Την απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων με αριθμό πρωτοκόλλου 21202/23-02-

2021/Β2 (ΑΔΑ: ΩΗ9646ΜΤΛΗ-Β0Π), με την οποία εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός του Ιδρύματος 

για το οικονομικό έτος 2021, 

9. Την απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών με αριθμό οικ. 2/84027/ΔΠΓΚ/15-11-

2018 (Β΄5171) σχετικά με την «Αναμόρφωση των εγκεκριμένων αναλυτικών προϋπολογισμών των 

λοιπών φορέων Γενικής Κυβέρνησης, συμπεριλαμβανομένων και των ΑΔΑ που δεν ανήκουν στην 

Κεντρική Διοίκηση ως ειδικοί φορείς, πλην OTA και φορέων του Κεφαλαίου Α' του Ν. 3429/2005 

(Α΄314)», 

10. Την απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό Β4/Σ150/29-11-

2021 σχετικά με την έγκριση του προϋπολογισμού έτους 2022, 

11. Την εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας, 

αποφασίζει ομόφωνα την έγκριση των πρακτικών με αριθμό 3/13-01-2022 από τις 5 Επιτροπές 

Ελέγχου τήρησης των όρων της σύμβασης «Για τη σίτιση των φοιτητών του (πρώην) ΤΕΙ Δυτικής 

Μακεδονίας σε Κοζάνη, Φλώρινα, Καστοριά, Γρεβενά και Πτολεμαΐδα για τα έτη 2019-2021» σχετικά 

με την αποδέσμευση και την επιστροφή της εγγυητικής επιστολής καλής εκτέλεσης της εταιρίας 

«ΚΟΜΠΑΤΣΙΑΡΗ Α.Ε., ΑΦΜ 094180805» με αριθμό 210/710642-4/20-12-2018 (Εθνική Τράπεζα της 

Ελλάδος), ποσού 76.209,68 €,  η οποία αποτελεί τμήμα της εγγυητικής επιστολής καλής εκτέλεσης για 

το έτος 2021, σύμφωνα με το άρθρο 7 της από 27-12-2018 υπογεγραμμένης σύμβασης με ΑΔΑΜ: 

18SYMV004274950. 

 

Στη συνέχεια επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα, λύεται η συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου και 

υπογράφεται το πρακτικό ως ακολούθως: 

Επικυρώνεται το πρακτικό 

Κοζάνη, 21-01-2022 

Ο Πρύτανης 

 

Η γραμματέας του Πρυτανικού Συμβουλίου 

 

ΑΔΑ: Ψ5ΕΗ469Β7Κ-9Ε7



 

Σελίδα 3 από 3 
 

 

Καθηγητής Θ. Θεοδουλίδης 

 

Δ. Βαβλιάρα 

 

ΑΔΑ: Ψ5ΕΗ469Β7Κ-9Ε7


		2022-01-24T09:28:23+0200
	Athens




